AKT THEMELIMI
“1 Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar”

“EAGLE LAND VACATIONS” SH.P.K

Sot me date 05.08.2022 une i nenshkruari Dritan Alem Hoxha,lindur ne Borsh dhe banues ne
Shtetet ¢ Bashkiara ie Amerikes,ne adresen 8836 Oleander ave Morion Grove ILL 60C53
madhcr,me zotesi te plote per te vepruar,shtetas Amerikan,mbakjtes Pasapertes me nr
521095662, po regjistroj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “EAGILE LAND
VACATIONS"

Neni i

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perputhje me legjislaciorin
Shqipetar ne fuqi,vendosi te krijoje Shocerine me Pergiegjesi te Kufizuar me emrtimin “EAGLE
LAND VACATIONS” SH.P.K me kapital themeltar 2090 $ (dymije dollar) ose 226 000 leke
(dyqind e rjezete e gjashtemije)leke.

Selia e Shogerise ndodhet ne Sarande ne lagjen nr.1,Rruga Skenderbeu,godina private 5-kateshe
ir.60.kati 1 pare.

Ortaku 1 vetem i kesaj Shogerie do te jete zZ.DRITAN HOXHA

Shogeria “EAGLE LAND VACATIONS” sh.p.k ka te drejte te krijoje filiale Brenda dhe jashte
Shqiperise, ne menyrai dhe me kohezgjatje asktu si kuader e konsideron te arsyeshme dhe me
miratimin e organeve kompetente te vendeve perkatese.

Neri 2
Shoqeria gezen statusin e personit juridik.
Aktivitet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti,statutit dhe legjislacionit aktual.

Statuti i shogerise eshte bashkalidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale me
te.




Neni 3

Veprimtaria e shogerise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana e
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar kohe.

Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neri 4
Objekti i Shoqgerise:

Aktivitet ne fushen e Turizmit ,Agjensi e sherbimeve Deiare dhe Turisstike e cila do te
ushtrcje veprimtiari ne:

1. Ofrimin ¢ sherbimeve te furnizimit me produkte (te ndiyshme} dhe klasa te
ndryshme karburanti per mjete lundruese detare st jahte (AGO / ULSD dhe
LSMGO / MGO), anije eij. Shoqeria do te punoje drejtpersedrejti me klientet
duke perfshire kompanitii ¢ menaxhimit ie jahteve, Kapitene & Inxhinieret,
tregtaret dhe agjentet e jahteve.

2. Eagle Land Vacations sh.p.k., fillimisht do te ushtroje aktivitetin ne teritorin
dhe portet detare te Republikes sit Shqiperise si pjese e straiegjise afatshkurter
te saj che ne kuadrin, € nje stiategjie aiatgjate synon terhegjen dhe fitinin e
kilenteve ie metejshein si dhe perfshiijen ¢ zgjerimin ¢ sqj iie tregje te vecaita
duke synuar rritjen e saj ne portet e rajonit dhe me gjere.

3. Ofrimin ¢ sherbimeve teknike per mjete lundruese detare, pastrime per jahtet
dhe anije td tjera st dhe sherbime te tjera te nevojshme per keto te fundit
(riparime, menaxhimi & mirembajtia, ruajtja dhe dimerimi, zevendesimi
antifouling dhe sakrifikues i anodes, sherbimet e tekstilit me fije gelai dhe
sherbime karpenterie te anijeve etj.)

4. Ofrimin e sherbimeve dhe furnizimit te bordit.

5. Rezervime per jahtet, organizime udhetimesh, giradhenie te mjeteve,

planlfikime itineraresh, asistence dhe sherbime mbi formaliteiet doganore dhe
ato te emigracionit.

6. Udhetime Turistike dhe guida turistike ne te gjithe teritorin e Shqiperise por
edhe jashte saj.

7. Sherbime dhe aktivitete a2 pérfshijne zhytie, diving, cksplorime nenujore (sipas
legjislacionit ne fuqi duke pérfshire edhe autorizimin, marrjen e licensave
perkatese st dhe kryerjen e kuaiifikimeve te nevojshme).

8. Cdo veprimtari tjeter, e cila lidhet ne menyre te drejtperdrejtiose terthorazi me ktto
veprimtari, dhe qe mund te mos jete permendur me siper ne kete objekt, por, as nuk
eshte ndaluar si ne kete akt themelimi ashtu edhe nga legiislacionet ne fuqi, te cilat
shihen sc jane té dobishme dhe te nevojshme per te arritur qellimet dhe objektivat e
shoqcrise.




Gjithashtu Shogeria mund te ushtroje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper ge
lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 5

Kapitali fillestar i shoqerise do te jete 2000$ (dymije dollare) I konvertuar ne leke me kursin e
dites 226 000 leke (dyqind e njezete e gjashte mije) leke i ndare ne nje kuote te vetme me vlere
nominale 226 000 leke per kuote ¢ cila zoteroiiet nga crtaku i vetem i shogerise z Dritan Hoxha

Kapitali themeltar eshte depozituar nga aksioneri apo ortaku i vetem ne emer te shogerise.

Aktiviteti i shogerise do te regrllohet.pervec ketij akti themelimi,me normat e vendosura ne
statut,kundrejt nenshkrimit te ortakeve dhe aprovimit nga Qendra kombetare e Biznesit,diten qe
do te marre cilesire e personii juridik.

Neni 6

Fitimi neto qe do te realizohe: nga aktiviteti i shogerise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjestim me aksionet e tyre ne shogeri.

C'do anefar eshte i lire per te marre pjesen e vete fe fitimeve ne nie llogari bank=are brenda apo
jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet ge munde te ekzistojne ne te ardhmer ndaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria
,do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar,anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet e
shoqerise me pronen e tyre.

Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajiui natvrer: konfidenciale te akiivitetit te shogerise.
Neni 9

Marredheniet € punes ne shoqeri apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne lokalitetin
e tyre dhe ne menyren ¢ percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 19

Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesja sjhoaerie jane te percaktuara ne Statutin e
saj.






STATUTI
“I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar”

“EAGLE LAND VACATIONS” SH.P.K

Parashikimet e ketij statusi zbatohen per nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (SHPK).
Ne kete statut :

% “Ligji “ eshte Ligji Nr.9901,date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” |
azhornuar
< “Statuti” eshte Statuti i Shogerise

% QKB-Qendra Kombetare e Biznesit ne Shqiperi

KREU I

Themelimi,Emri,Objekti,Kohezgjatja,Selia

Meni 1
Data ¢ Themelimit,Emri dhe Themeluesit

1.1.Me date 05.08.202Z une 1 nenshkruari Dritan Alem Hoxha lindur ne Borsh,Bashikia Himare
dhe banues ne Shtetet ¢ Bashkuara te Amerikes me adrese 8836 Oleander ave Morton Grove IL.L
60053 , madhor me zotesi te plote per te vepruar, shtetas Amerikan,,mbajtes i pashaportes
Amerikane me Nr.5210955662 po regjistroj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“EAGLE LAND VACATIONS” ¢ cila do te jete 100% e huaj che do te ushtroje aktivitetin e saj
brenda dhe jashte Shqiperise dhe do te ndereveproj e bashkepuoj me Kompanite e tjera ge une
z.Dritan Hoxha zoteroj ne ermrin time ne Shtetet ¢ Bashkuara te Amerikes.

Meni 2
Objekti

2.1.Aktivitet ne fushen e Turizmit ,Agjensi e sherbimeve Detare dhe Turistike e cila do te
ushtroje veprimtari ne:




1. Ofrimin e sherbimeve te furnizimit me produkte (te ndryshme) dhe klasa te
ndryshme karburanti per mjete lundruese detare st jahte (AGO / ULSD dhe
LSMGO / MGO), anije eij. Shogeria do te punoje drejtpersedrejti me klientet
duke perfshire kompanitii e menaxhimit Ie jahteve, Kapitene & Inxhinieret,
tregtaret dhe agjentet e jahteve.

Eagle Land Vacations sh.p.k., fillimisht do te ushtroje aktivitetin ne territorin

dhe portet detare te Kepublikes se Shqiperise si pjese ¢ sirategjise afatshkurter

te saj dhe ne kuadrin, e nje strategjie afatgjate synon terheqgjen dhe fitimin e

klienteve te metejshem si dhe perfshirien e zgierimin e saj ne tregje te vecanta

duke syauar rritjen e saj ne portet ¢ rajenit dhe me gjere.

3. Ofrimin e sherbimeve teknike per mjete lundruese detare, pastrime per jahtet
dhe anije td tjera st dhe sherbime te tjera tc nevojshme per keto ie fundit
(riparime, menaxhimi & mirembajtja, ruajtja dhe dimerimi, zevendesimi
antifouling dhe sakrifikues i anodes, sherbimet e tekstilit me fije qelgi dhe
sherbime karpeaterie te anijeve et].)

4. Ofrimin ¢ sherbimeve dhe furnizimit te bordit.

5. Rezervime per jiahtet, organizime uchetimesh, qiradhenie te mjsteve,
planliikime itiueraresh, asistence dhe sherbirne mbi formaliteizi dogancre che
ato fe emigracionit.

6. Udhetime Turistike dhe guids tiristi%e ne te gjithe teritorin e Shqiperise por
edhe jashte saj.

7. Sherbime dhe aktivitete qe pérfshijne zhytie, diving, eksplorime nenujore (sipas
legjislacionit ne fuqi duke pérfshire edhe autorizimin, marrjen e li9ensave
perkatese st dhe kryerjen e kualifikimeve te nevojshme).

8. Cdo veprimtari tjeter, e cila lidhet ne menyre te drejtperdrejtiose terthorazi me ktto
veprimtari, dhe ge mund te mos jete permendur me siper ne kete objekt, por, as nuk
eshte ndaluar si ne kete akt themelimi ashtu edhe nga legjislacionet ne fugi, te cilat
shihen se jane té dobishme dhe e nevojshme per te arritur qellimet dhe objektivat e
shoqgérise.
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2.2.Gjithashtu Shogeria mund te ushtroje edhe cdo lioj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper dhe
ge Iejohet nga legjislacioni shgiptar ne fuqi.

Neni 3

Kohezgjatja

3.1 Kohezgjatja e shogerise co te jete me afat te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne
cdo kohé dhe per cdo lioj shkaku. Ajo mund te ndryshoje emrin, seline, objcktin e
veprimtarise dhe kohezgjatjer: e saj si dhe cdo gje tjeter me vendim te ortakut te veten:.




Neni 4
Selia

4.1.Selia e shogerise ndodhet ne Sarande ne adresen Lagja nr.1,Rruga Skenderbeu,

godina private 5-kateshe, Nr.60,kati i pare ,Sarande.

4.2 Adresa e kontaktit elektronik te shogerise eshte dritanhoxha@comcast.nct dhe nr.telefoni
069 43 34 003.

KREU I1
Kapitali

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali fillestar i shoqerise de te jete 2000 $ (dymije dollar) ose ne leke e konvertuar me
karsin e dites 113 leke/$ 226 900 Jeke. i ndare ne nje kuote te vetme me vlere nominale 2000 $
per kuoie e cila zoterohet nga ortaku i vetem i shoderise z.Dritan Hoxna

5.2 Kontributi i ortakeve te tjere nese do te kete , mund fe jete ne para ose ne natyre (pasuri ¢
luajtshme/e pa luajtshme ose te drejta)

Neni 6
Zmadhin:i dhe zvogelimi ikapitalit

6.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te koutributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga
gjykata kompetente ¢ nije eksperti te autorizuar per keto kontribute sinas kerkeses se
administratorif ose ortakut te vetem te shoqerise.

6.2 Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne
kapitalin themeltar te shogerise

6.3 Zvogelimi i kapitalit iejohet nga asambleja e otiakeve e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit.

6.4 Ne te gjitha ratset zvogelimi i prek ortaket ne te njejien mase ndaj pjeseve te kapitalit ge
perfagesojne.




Neni 7
Transferimi I Kapitalit

7.1. . Kuotat e kapitalit t& nj& shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né€ kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tietér t& parashikuar me ligj.

7.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut

7.3. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU III

Organet verdimarrese dhe Drejtuese

Nerni §

Organi vendimarres

§.1. Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimarres | shogerise

8.2. Asamtleja e Crtakeve eshte organi I vetem vendimarres [ shogerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas inodaliteteve ie percaktuara ne lig;.

8.3. . Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
céshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e poiitikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;
c) emérimin e sinkarkimin e administratoréve;

¢) emériniin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;




d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "¢" dhe "¢" té késaj
pike;dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;gj)
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rr2gullave proceduraie t&€ mbledhjeve 1€ asamblesé;
iy  céshtje t¢ tiera t& parashikuara nga ligji apo statuti

8.4. Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme .ne baze ten je autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person [ trete.,

&.5. Administratori I shogerise nuk mund te veproje si perfagesues | ortakeve ne asamblene e
nergjitheshme.
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8.6. Autoriziimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjitheshme e cila
peifsiine edhe mbicdhjet vijuese mc te njejiin rend dite.

Neni 9

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme

9.1.Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoitimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet posiés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbaj¢ vendin, datén. orén e mbledhjes che rendin ¢ dités e t'v dérgehei té
gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
9.2.Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té marré
vendime € vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér & mairé vendime, pavarésisht

parrcgullsisé.




Neni 10
Kuorumi

10.1.N¢ rastin e marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, ¢ zotercjué mé shumé se 30 pér gind t& kuotave.

10.2.NE€ rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 t& kétij ligji. ajo mund té marré vendime té viefshme vetém
nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém
personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit
88 t& keétij ligii.

10.3.N&se asambieja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit &
pérmendur n€ pikén 1 1€ kétij neni, asambleja mblichet pérséri jo mé voné se 20 dité, me té

nj&itin rend dite.
Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1.Me périashtim t& rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e
pérgjithshme vendos me iri t€ kat€itac e votave i& ortakéve pjesémarrés. si¢ pdrcaktohet né pikén
1 t& nenit §6 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zznadhinin ose zvogélimin e kapitalit t¢
regiistruar, shpérndarien e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

11.2. Asambleja e pérgjithshme Eshté pérgiegjése dhe vendos me shumicen e votave te ortakeve
pjesemarres pér marrjen e vendimeve pér siogéring pér ¢éshijet € méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoyérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabé! té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve per personat ¢ pérmendur né shkronjat "c¢" dhe "¢" té késaj
pike;dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit t€ politikave tregiare nga administratorét, périshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;




e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;gj)
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve 1€ asamblesg;

i) ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

11.3.Cdo ndryshim statute duhet tc depozitohet prane QKB-se per e pasgyruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 12

Perjashtimi nga e drejta e votes.

12.1.0rtakua nuk murd t¢ ushtrojé 1& drejtén e votés nése asamblzja e nirgjithshme merr
venaim pér: a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi 1€ ngariim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

12.2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né
t& nj&jtin konflikt interesi, asktu si dhe ortaku, € cilin pérfagéson.

Neni 13

Administrimi
13.1.Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator# té
shogéris€. Afati i em&rimti, i ciii caktohet né statut, nuk mund (3 jeté mé i gjaté se 5 vjct, me &
drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit. Statuti mund t& vendosé rregulla t& posagme pér emérimin e
administraiorév e.
13.2. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té nenic 207 té kétij ligji,

nuk mund t& emérohen si administratoré (€ njé shoqérie té kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo

emérim i béré n¢ kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.



13.3. Z.Dritan Hoxha do te jete ortaku i vetem i shogerise dhe njekohesisht edhe administrator
i saj me nje afat S-vjecar deri ne emerimin e te tjereve (nese do te lind nevoja) nga asambleja

e shogerise .

Neni 14

Kompetencat e Administratoreve

14.1.Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet ¢ administrimit t€ veprimtarisé tregtare 1@ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshine;

b) pérfagésojné shoqéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢
veprimiariss che, s€ bashku me propezimet pér shnérndarjen 2 fitimeve, 1 paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, oé kércénojné mbarévajtjen

e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Gendrén Kombétare t€ Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asambles€ s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e poiitikave tregtare dhe

me realizimin ¢ veprimeve t€ posagme me réndési 1€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

€) kryejné detyra t& tjera t€ pércaktuara né ligj dhe n# statut.

14.2. Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshmene rastet kur:

-Sipas Bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shogerise nuk [ mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda tre muajve ne vazhdim.

-Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktivet,te ciiat kane nje vlere me t
elarte se 5% te aseteve te shogerise,qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

14.3.Nese Asambleja ¢ Pergjitheshme enieron me shume se nje administrator,ata ¢ administrojne
bashkerisht shogerine

14.4. Asambleja e Pergjitheshine mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme. Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit ne baze te mardhenieve
kontraktcre me shogerine,reguiloher: sipas dispozitave ligjiore ne fugi.




Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

15.1.Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 té kétij ligji, administratorét detyrohen:
a) t& kryejné detyrat e tyre té pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin mé té

miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogérisé né myedis;

b) t€ ushtrojné kompetencat qé& u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita:

c) té vlerésojn€ me pérgjegjési ¢éshtjet. pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo té€ mundshém, té interesave
personalé me ata t€ shoqgérisé;
d) t¢ garantoné miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave 1€ pikés 3 t& nenit 13 t& kétij

ligji;dh) t&€ ushtrojné detyrat ¢ tyre me profesicnalizm’n dhe kuidesin e nevojshém.

15.2. Administratorét, gjai€ kryerjes s& detyrave 8 tyre, pirgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do vaprim
ose mosveprim, & lidhet ng ményré t€ arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtaze. ms
pérjashtim t& rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

15.3.Nése admiristratorét veprojné né kundérshtini me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 ¢ 2 t& kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérbiejné shoqérisé démet,
qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal gé ata apo personat e
lidhur me ta kan€ realizuar nga kéto veprime t€ parregullia. Administraiorét kané bairén e provés
pér t€ vertetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rreguilt e sipas siandardeve té kérkuara.
Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

15.4.N€ ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané té detyruar t'i
démshpérblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij ligji,
kryejné vepriniet e méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b u paguajné ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndajné aktivet shoaérisé;




¢) lejojné gé shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do té€ kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) japin kredi.

KREU IV
Viti financiar-Ekspertet
Neni 16
Viti Financiar
16.1.Viti financiar [ Shegerise fillon me 1 Janar dhe perfunden me 31 dhjetor.

Perjashtimisht viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Biznesit QKB. dhe mbyllet me 31 Dhjetor ose mund te perfshihet ne pasqyart financiiare te vitit
te dyte te plote financiar.

Neni 17
Ekspertet

17.1.Eksperti ka per detyre te kontroileje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ckonomike tregetare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille I ngarkuar nga ana e
ortakeve

17.2 Ne perfundim te kentrollit eksperti kontabel I autorizuarpregatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e r ezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat eshte I detyruar ge tja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e
miratuar mbi vazen e te drejtes vjetore ae ka.

KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 18
Prishja dhe likujdimi

18.1.Prishja e shogerise mund t ebehe: ne cdo kohe:

a) kur mbaren kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;
by me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;

c) me hapjen e procedurave t& f alimentimit;




¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé, né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit";

d) me vendim gjykate;dh) pér arsye té tjera t& parashikuara né statut.
18.2.Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e
likujdimit te shogerise ,duke caktuar nje apo disa likuidator dhe shenuar ne cdo document te
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shaqeri ne !ikujdim e siper”
18.3 Prishja e shogerive tregetare jka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit ne gjiendjen
e aftesise paguaese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
18.4.Likuidimi kryhet nga likujduesit ¢ emeruar nga ortaket.
18.5.nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve,Brenda 30 diteve pas

prishjes cdo person I interesuar mund ti drejtohet gjykates per te caktuar nje likuidues.

MNeni 19

Riorgarizimi I shogerise,bashkimi-ndarja.

19.1. Shegeria mund te ndahet,bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se
Pergjitheshme te Ortakeve. Ne perputhje me dispezitat ligjore te parashikuara r: epjesen 1X te

Ligjit 9901dt.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”

Nerni 20

Baza Ligjore

20.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar

20.2.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatihen dispozitat e ligjit “per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare” Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter spsecifik ne Republiken e
Shqiperise.

Ortaku i vetern i Shocerise

DRITAN HOXHA



